



Fakty i wnioski

Reakcja Francji i Włoch kłeci „nowe” rządy

W ostatnich czasach mieliśmy możliwość obserwować komplet zdrad Francji, występujących w parodijowych odstępach w charakterze kandydatów na premierów: Pétischa, Ramadera, Mayer, Bidault, a wreszcie Reynaud i... Pétischa. Ciągła sama grunka zbankrutowa... Reakcja włoska skłoniła, a reakcja francuska usklecie... Stanowisko partii, które przedtąd obecnie na nazwy „partii rządowej” jest tak słabe...

Młodzież całego świata z entuzjazmem przygotowuje się do Zlotu Pokoju w Berlinie

(f) BERLIN (PAP). We wszystkich krajach kuli ziemskiej dobiegają końca przygotowania do Zlotu młodych bojowników o pokój, który odbędzie się w Berlinie w dniach 5-19 sierpnia br. W drodze do Berlina znajdują się dziesiątki delegacji z krajów kolonialnych i zależnych.

Z entuzjazmem przygotowuje się do Zlotu berlińskiego młodzież niemiecka. Przewodniczący Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej (FDJ) E. Honecker w rozmowie z przedstawicielami prasy opowiedział o wspaniałych osiągnięciach młodzieży NRD... Bohaterowie walk w Korei — w delegacji chińskiej... PEKIN (PAP). Na Zlot Młodych Bojowników o Pokój udaje się bardzo liczna delegacja młodzieży chińskiej...

Wśród delegatów znajduje się 217 wybitnych młodych działaczy sztuki i kultury, których imiona są znane całemu narodowi chińskiemu, szereg zespołów pieśni i tańca itd. Delegacja chińska wiezie na Zlot 7 filmów poświęconych życiu i walce młodzieży chińskiej.

Narodowy festiwal kultury w Indonezji... PEKIN (PAP). Na Zlot Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie przybędzie 50-osobowa delegacja z Indonezji... PHENJAN (PAP). Bohaterska młodzież koreańska przygotowywała się do Zlotu berlińskiego w okresie bohaterskich walk przeciwko agresorom amerykańskim...

KP Brazylii wzywa do walki przeciw agresywnej polityce rządu

(f) NOWY JORK (PAP). — Dziennik brazylijski „Imprensa Popular” opublikował oświadczenie Komisji Wykonawczej Komunistycznej Partii Brazylii, podpisanego przez sekretarza generalnego partii Prestesa. Komisja Wykonawcza podkreśliła, że rząd brazylijski, biorąc na siebie zobowiązania na konferencji międzynarodowej... Film koreański na Festiwalu Filmowym w Karlowych Varach... (d) W dalszym ciągu VI Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Karlowych Varach odbyła się prapremiera pełnometrażowego, fabularnego filmu koreańskiego pt. „Młodzi partyzanci”...

Kryzys rządowy we Francji trwa Pétischa znów kandydatem na premiera

(f) PARYŻ (PAP). — Kryzys rządowy we Francji trwa. W czwartek wieczorem szósty kolejny kandydat na premiera Paul Reynaud oświadczył prezydentowi o niechęci do utworzenia gabinetu. W piątek rano prezydent Auriol przeprowadził rozmowę z przedstawicielami partii politycznych. Prezydent przyjął także przedstawicieli grupy parlamentarnej Francuskiej Partii Komunistycznej.

De Gasperi utworzył rząd

(f) RZYM (PAP). Prezydent Włoch zatwierdził nowy, siódmy z kolei gabinet premiera Alcide De Gasperi'ego. Za wyjątkiem Paolardii i La Malfa, którzy należą do partii republikańskiej, gabinet jest niepełny i nie ma szans na utworzenie gabinetu.

Nowy numer czasopisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”

(f) BUKARESZT (PAP). W Bukareszcie ukazał się kolejny, 30-ty (142) numer czasopisma „O trwały pokój, o demokrację ludową”, organu Biura Informacyjnego partii komunistycznej i robotniczych. W artykule wstępnym pt. „Internacjonalizm proletariacki — podstawa braterskiej współpracy narodów” czasopismo podkreśla, że 7 rocznica wyzwolenia Polski obchodzona była we wszystkich krajach wielkiego obozu Pokoju, demokracji i socjalizmu.

Vietnam popiera radziecką propozycję zawarcia wszechstronnego traktatu pokojowego z Japonią

(f) PEKIN (PAP). — Jak podaje Agencja Informacyjna Vietnamu, minister spraw zagranicznych Demokratycznej Republiki Vietnamu, Hoang Minh-Siam, złożył oświadczenie, popierające radziecką propozycję w sprawie zawarcia wszechstronnego traktatu pokojowego z Japonią. Pogląd rządu Demokratycznej Republiki Vietnamu na sprawę traktatu pokojowego z Japonią jest następujący: 1) Rząd Demokratycznej Republiki Vietnamu aprobuje stanowisko Związku Radzieckiego...

Przed świętem marynarki wojennej ZSRR

(f) MOSKWA (PAP). Zbliża się święto narodu radzieckiego — Dzień Marynarki Wojennej ZSRR. W całym kraju odbywają się przygotowania do uroczystych obchodów tego święta. W fabrykach i zakładach przemysłowych, w kolchozach i urzędach oraz w jednostkach wojskowych wygłaszane są pogadanki na temat: „Partia Lenina — Stalina — organizator i kierownik marynarki wojennej”.

Posłowie labourzystowscy krytykują politykę zagraniczną Wielkiej Brytanii

(f) LONDYN (PAP). W brytyjskiej Izbie Gmin toczyły się debaty nad polityką zagraniczną rządu labourzystowskiego. Minister spraw zagranicznych Morrison wygłosił exposé, w którym wypowiedział się za kontynuowaniem zbrojeń i podparł plany agresywnego bloku północno-atlantycznego.

Program zbrojeń, narzucony przez USA prowadzi Anglię do ruiny

(f) LONDYN (PAP). — Minister skarbu Gaitskell wygłosił w Izbie Gmin przemówienie na temat sytuacji gospodarczej Anglii. Stwierdził on m. in., że w pierwszym półroczu 1951 r. handel zagraniczny Wielkiej Brytanii zamknął się deficytem w wysokości 554 milionów funtów sterlingów. W związku z przemówieniem Gaitskella, dziennik „Daily Worker” pisze, że Anglia będzie wkrótce odczuwała dotkliwy brak stali, węgla i dewiz zagranicznych.

Produkcja przemysłu NRD wzrosła o 25 proc. w porównaniu z II kwartałem ub. r.

(f) BERLIN (PAP). Państwo Komisja Planowania Niemieckiej Republiki Demokratycznej ogłosiła komunikat o nowych osiągnięciach w dziedzinie rozwoju przemysłu, rolnictwa i transportu oraz o podniesieniu materialnego i kulturalnego poziomu życia ludności. W porównaniu z drugim kwartałem 1950 r., globalna produkcja przemysłu wzrosła o 25 procent. W porównaniu z drugim kwartałem roku ubiegłego, handel zagraniczny NRD wykazał wzrost o 88,4 procent.

Amerykańska polityka agresji godzi w żywotne interesy narodów Azji i Australii

(f) PEKIN (PAP). Dziennik „Zeminiżbao” publikuje artykuł poświęcony szóstej rocznicy deklaracji poczdamskiej. Artykuł podkreśla, że deklaracja poczdamska jest podstawowym dokumentem dla członków każdego rządu radzieckiego. Artykuł wskazuje, że pogwałcenie przez Stany Zjednoczone deklaracji poczdamskiej i polityka agresji i wojny, prowadzona przez Stany Zjednoczone, przynosi ogromne szkody Azji i Australii oraz narodowi japońskiemu.

Wiadomości sportowe

Po powrocie lekkoatletów polskich z ZSRR. W czwartek 28 bm. wieczorem powrócił z Moskwy lekkoatletów polski. Po powrocie do Warszawy i powitaniu na dworcu przez przedstawicieli GKFK, AZS i AWE lekkoatleci nasi udali się do Akademii Wychowania Fizycznego. W imieniu uczestników ekipy, która bawili w ZSRR — Kazimierz Kucharski, na ręce przewodniczącego GKFK Farugi, za umożliwienie wyjazdu do Związku Radzieckiego sekretarz GKFK — Szebgier, w przemówieniu swym stwierdził, że cała ekipa jest wdzięczna w Związku Radzieckim z niezwykłym gorącym przyjęciem. Zawodnicy nasi spotkali się na każdym kroku z wielką serdecznością zarówno ze strony organizatorów jak i grup młodzieży, szoferów w autobusach i przewodników. Kierownik ekipy podkreślił, że ważny stosunek do treningu i pracy.

Miasto wsi — wieś miastu



Tokarz radziecki osiąga 1.600 proc. normy

(f) MOSKWA (PAP). Znany nowator produkcji, tokarz-szybkośćowiec moskiewskich zakładów samochodowych im. Stalina — S. Buzusjew osiągnął nowy sukces wytwórczy, wykonując przy nacinaniu gwintów normę dzienną w 1.600 procentach.

Ponad 30.000 kolchozów elektryfikowano w ZSRR

(f) MOSKWA (PAP). Szybko rozwija się elektryfikacja wsi radzieckiej. Do chwili obecnej w ZSRR elektryfikowano już ponad 30.000 kolchozów i 7.500 osiedli maszynowo-tractorowych. W roku bieżącym uruchomili się setki nowych elektrowni wiejskich. Przed paroma dniami w Gruzji uruchomiono Elektrownię Tiriopska, która dostarcza prąd 150 wsiom.

Film koreański na Festiwalu Filmowym w Karlowych Varach

(d) W dalszym ciągu VI Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Karlowych Varach odbyła się prapremiera pełnometrażowego, fabularnego filmu koreańskiego pt. „Młodzi partyzanci”. Film ten zrealizowany w niezwykle ciężkich warunkach wojennych poświęcony bohaterstwu młodzieży koreańskiej walczącej na zapleczu wroga, jest płomiennym oskarżeniem przeciwko zbrodniom agresorów amerykańskich na Korei. Uczestnicy Festiwalu zgłoszili serdeczną i długotrwałą owację delegacji filmowców koreańskich, a w szczególności artystce Mun Jo-bol, odtworzącej główną rolę w tym filmie.

Demonstracje w Iraku przeciw przebywaniu wojsk brytyjskich

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi, że w Iraku trwają demonstracje przeciwko przebywaniu na terytorium tego kraju brytyjskich sił zbrojnych. W Szabie w pobliżu Basra, gdzie znajduje się brytyjska baza lotnicza, odbyła się 24 lipca demonstracja. Demonstranci domagali się ewakuacji brytyjskich wojsk z Iraku i protestowali przeciwko stanowisku rządu Iraku, popierającego politykę brytyjską przekształcania Iraku w bazę, z której Anglia zagrozała Iranowi.

Wojska okupacyjne w Trizonii wzrosną w h. r. do 500 tysięcy ludzi

(f) BERLIN (PAP). — Agencja ADN podaje, że do końca 1951 roku ilość wojsk okupacyjnych w Niemczech zachodnich odpowiada życzeniu przewodniczącego partii socjaldemokratycznej Schumachera. Schumacher wypowiedział się za wojną agresywną na Wschodzie. Ekspert finansowy i ekonomiczny podkreśla, że zwiększenie liczebności wojsk okupacyjnych w Niemczech zachodnich spowodować musi dalszy wzrost wydatków okupacyjnych Niemiec zachodnich.

Sukces wyborczy lewicy w Indiach

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Delhi, że w ostatnich wyborach do samorządu stolicy prowincji Madhja — Pradesz — Nandgaon, na 13 mandatów zjednoczony blok partii lewicowych uzyskał zwycięstwo. Od 24 lat władzę w samorządzie Nandgaon dzierżyli przedstawiciele reakcyjnej partii Indyjskiego Kongresu Narodowego.

Plotka, Pokanotek i łgarze za trzy grosze

Zaszczyt to niebawym. Przyszli instrukcje bezpośrednio na nasz adres. Z prośbą o „rozpowszechnienie wśród narodów jeżdzących i czekających na prawdziwą za żelazną kurtyną”. Nie mówiąc już o tym, że jakkolwiek czekać na niego nie należy, publikujemy w obszernych wyjątkach instrukcje szerzenia antypokojowej propagandy, wydaną przez „World Government Association” (Stowarzyszenie Rządu Światowego). Przed wszystkim — dobrym autozajmieniem należy przedstawić autorów. W skład władz wspomnianego stowarzyszenia, działającego w USA, wchodzi szereg znanych osobistości. Jest tam i b. sekretarz ambasady hitlerowskiej w Stanach Zjednoczonych, niejaki Meyer. Jest indyjska księżniczka „Czerwone Skrzydła” z „Królewskiego domu Pokanotek”. Jest szereg dam, których bliższe biografie są nam nieznane oraz szereg również nieznanych dżentelmenów o dźwięcznych nazwiskach. Ale skromnie w cieniu ukrywa się właściwy organizator imprezy — amerykański wywiad: anonimowo pozostają źródła finansowe (a papier jest święty i drogi). Instrukcja roi się od wstrząsających prozai i swą głębią stwierdzeń. Postuluje, że: „Moralne i duchowe kierownictwo nad światem stało się zbyt wielkim brzemieniem dla samego nieczystego, obciążonego w dodatku ciężarem walki o byt. To jest bezpośrednie wyzwanie pod adresem starszych kobiet, ... by przejęły odpowiedzialność za losy świata.” Następuje szczegółowy, choć prosty wykład w jaki sposób kobiety mają objąć tę kierowniczą rolę: „Gdy spotkasz komunistę twoim obowiązkiem jest wyciągnąć go spod złych wpływów, wyjaśnić mu, że komunizm znosi rodzinę, że wolna inicjatywa prywatna daje człowiekowi największe możliwości.” A mianowicie wykaż mu, że „kapitalizm umożliwia każdemu, przez...



